il s’agit là de notre présent ouvrage.   

Sa mort 

Après une vie riche en savoir et en service rendu à la religion, mon père 

 fit trois songes qui lui indiquaient la proximité de sa mort. À huit heures 

du matin, le lundi vingt-sept du mois de Jumâdâ Al-Âkhirah de l’an mille-quatre-

cent-vingt-et-un (27/6/1421) de l’hégire, mon père était en train de marcher 

dans la ville de Riyad quand une voiture roulant à grande vitesse le percuta. Il 

fut gravement blessé à la tête et au corps. On le transporta à la cité médicale du 

roi Su‘ûd, à Riyad – qui était auparavant connu sous le nom de « l’hôpital Ach-

[...]

Depuis l’accident jusqu’à son dernier souffle, il ne faisait que prononcer 

l’attestation de foi alors qu’il avait perdu connaissance. Il quitta ce monde à l’âge 

de soixante-seize ans. 

On pria sur lui le mardi après-midi à la grande mosquée de Riyad, le vingt-

huit du mois de Jumâdâ Al-Âkhirah de l’an mille-quatre-cent-vingt-et-un 

(28/6/1421) de l’hégire. Son Éminence le mufti du Royaume d’Arabie Saoudite, 

chaykh ‘Abd Al-‘Azîz Âl Ach-Chaykh, présida la prière à laquelle assistèrent 

également un bon nombre de savants, de personnalités et de gens ordinaires. 

Tous furent attristés de sa mort en raison des immenses services qu’il rendit à la